minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 20 de novembro de 2014 – 17
ATO Nº  2539/2014

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO publicado no “MG” de 10/05/2008, a parte referente aos servidores, em virtude de retificação do posicionamento a que se refere o Decreto 44141/2005.
Onde se lê:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANÍvEL GrAu NÍvEL GrAu
ITAJuBA vErA LuCIA DA SILvA FErNANDES 343714-2 1 PEB I C I D 01/09/07

uBErLÂNDIA rOSANA rODrIGuES PErEIrA 311943-5 2 ASE I D I E 01/09/07
uBErLÂNDIA SErGIO AuGuSTO FErNANDES LISBOA GENOvEZ 366868-8 1 PEB III D III E 03/09/07

Leia-se:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANÍvEL GrAu NÍvEL GrAu
ITAJuBA vErA LuCIA DA SILvA FErNANDES 343714-2 1 PEB I D I E 01/09/07

uBErLÂNDIA rOSANA rODrIGuES PErEIrA 311943-5 2 ATB I D I E 01/09/07
uBErLÂNDIA SErGIO AuGuSTO FErNANDES LISBOA GENOvEZ 366868-8 1 PEB Iv A Iv B 03/09/07

19 632886 - 1
EXONERAÇÃO ATO Nº 2611 / 2014

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CArGO DE

PrOvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONErAÇÃO

COrONEL FABrICIANO IPATINGA EE MANOELA SOArES BICALHO IvONILSON DE LIMA ALvArENGA 1128868-5 1 PEBIA 19/08/2013
METrOPOLITANA A BELO HOrIZONTE EE GOv MILTON CAMPOS rENATA SOArES CArDOSO 1056931-7 1 ATBIIB 22/01/2013
METrOPOLITANA A BELO HOrIZONTE INST DE EDuC DE MINAS GErAIS vINICIuS CAMPOS FrEITAS 1300000-5 2 PEBIA 14/01/2014
MONTES CLArOS COrACAO DE JESuS EE CEL FrANCISCO rIBEIrO MArY GONCALvES FONSECA 596568-6 1 PEBIIIA 25/08/2008
MONTES CLArOS MONTES CLArOS EE PrOFA DuLCE SArMENTO ZILENE ALvES DA SILvA 1102479-1 1 PEBIA 07/08/2013
uBErABA uBErABA EE AurELIO LuIZ DA COSTA DALvA ALExANDrINA CAMILO 390763-1 1 PEBIC 02/08/2013
uBErABA uBErABA EE PrOF ALCEu NOvAES CArOLINA FErNANDES CAETANO DE SOuZA 1329366-7 2 ATBIA 22/08/2013
uBErLANDIA ArAGuArI EE PE DAMIÃO AMELIA MArIA AIDA DE GODOI ALvES 366785-4 1 P1A 01/02/1993
uBErLANDIA uBErLANDIA EE BOM JESuS ZILNA MACEDO TANO 251089-9 1 P5A 19/03/1996
uBErLANDIA uBErLANDIA EE IGNACIO PAES LEME vArLENE ISAurA SILvA 216562-9 2 PEBIIA 26/06/2013

Belo Horizonte, 19 de novembro de 2014 .
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
19 632887 - 1

EXONERAÇÃO ATO Nº. 2610 / 2014
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SrE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CArGO DE

PrOvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONErAÇÃO

COrONEL FABrICIANO IPATINGA EE DONA CANuTA r OLIvEIrA BArBOSA BETTY CArvALHO rOCHA GONCALvES DO PrADO 444792-6 2 PEBIIID 07/07/2010
DIvINOPOLIS DIvINOPOLIS SEM LOTACAO LuCIANA GONTIJO QuADrOS 662652-7 1 PEBIA 06/06/2013
METrOPOLITANA A BELO HOrIZONTE EE ANA DE CArvALHO SILvEIrA SELMA MArIA rODrIGuES 390221-0 1 ASEIIID 27/06/2013
METrOPOLITANA B BELO HOrIZONTE EE PrOF LEON rENAuLT MArIANA MArTINS DruMOND 1129730-6 1 PEBIA 08/11/2013
METrOPOLITANA B BETIM EE JuSCELINO k DE OLIvEIrA kATIA SANTOS FErrEIrA 883222-2 1 PEBIA 10/10/2013
METrOPOLITANA B CONTAGEM EE PrOFA MArIA COuTINHO WELLINGTON DE ALMEIDA ALkMIN 599584-0 1 PEBIIIF 08/10/2011
METrOPOLITANA B CONTAGEM EE PrOFA MArIA COuTINHO WELLINGTON DE ALMEIDA ALkMIN 599584-0 2 PEBIIIA 08/10/2011
METrOPOLITANA B MATEuS LEME EE DOMINGOS JuSTINO rIBEIrO CHArLES DE SALLES 1016392-1 1 PEBIA 08/10/2013
METrOPOLITANA B SAO JOAQuIM DE BICAS EE N SrA DA PAZ MONICA MArIA MAIA rESENDE 321545-6 3 PEBIA 31/10/2013
METrOPOLITANA C BELO HOrIZONTE EE SIrIA MArQuES DA SILvA ODAIL PrATES GOMES 278153-2 2 PEBIA 25/07/2013

Belo Horizonte, 19 de novembro de 2014 .
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
19 632884 - 1

ATO Nº  2538/2014
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1624/2014, publicado no “MG” de 12/07/2014, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de incorreção no grau do cargo.
Onde se lê:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
CArATINGA EuNICE vIEIrA DE CArvALHO 990973-0 1 ANE I A I B 26/04/14

DIvINOPOLIS EDWIGES MArIA rESENDE ANDrADE 273670-0 1 ANE I C I D 01/01/14
DIvINOPOLIS LAurA SIMOES TOrrES 232809-4 2 ANE I A I B 01/01/14

PIrAPOrA OLINDA GOMES vOMLEL 942455-7 1 ANE I A I B 01/01/14
uBErLANDIA DANIELA PErEIrA LOPES 450238-1 1 PEB I A I B 01/01/14

vArGINHA FABIO JuNHO SILvA 1065456-4 1 PEB I A I B 01/01/14
Leia-se:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIANIvEL GrAu NIvEL GrAu
CArATINGA EuNICE vIEIrA DE CArvALHO 990973-0 1 ANEI I B I C 26/04/14

DIvINOPOLIS EDWIGES MArIA rESENDE ANDrADE 273670-0 1 ANEI I D I E 01/01/14
DIvINOPOLIS LAurA SIMOES TOrrES 232809-4 2 ANEI I B I C 01/01/14

PIrAPOrA OLINDA GOMES vOMLEL 942455-7 1 ANE I I B I C 01/01/14
uBErLANDIA DANIELA PErEIrA LOPES 450238-1 1 PEB I B I C 01/01/14

vArGINHA FABIO JuNHO SILvA 1065456-4 1 PEB I B I C 01/01/14

19 632893 - 1
ATO Nº 2547/2014

rETIFICAÇÃO
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO publicado no “MG” de 10/05/2008, a parte referente à servidora abaixo relacionada, por motivo de revisão do posicionamento a que se refere o art. 5º do Decreto 44141/2005.

Onde se lê:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu
METrOPOLITANA A MArIA ELIZABETH QuINTILIANO PIrES 321472-3 1 PEB I C I D 01/09/2007
Leia-se:

SrE NOME MASP Nº ADM CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA NÍvEL GrAu NÍvEL GrAu
METrOPOLITANA A MArIA ELIZABETH QuINTILIANO PIrES 321472-3 1 PEB I D I E 01/09/2007

19 632863 - 1
ATO Nº: 2552/2014

A SECrETárIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PrOGrESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SrE NOME MASP Nº ADM MuNICÍPIO CArrEIrA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GrAu vIGÊNCIA NIvEL GrAu NIvEL GrAu
CArATINGA rENATA JOrGE COSTA PENNA 956701-7 1 CArATINGA PEB III D III E 08/04/10
CArATINGA SEBASTIAO GErALDO DA SILvA 302486-6 1 CArATINGA ASB I B I C 09/02/10
CArATINGA DINALvA MArIA DOrNELAS SILvA 245310-8 1 CArATINGA ANE II D II E 30/06/10
CArATINGA ArLENE MArIA MACHADO FErNANDES 265451-5 2 CArATINGA ANE I B I C 03/01/10
CArATINGA SILvANA SOArES DA SILvA 516443-9 1 CArATINGA ANE II A II B 30/06/08
CArATINGA kArINA DE CASSIA FErrEIrA LIMA 845919-0 1 CArATINGA ANE II B II C 30/06/10
CArATINGA MArIA ALCINA DE SOuZA DIAS 265474-7 1 CArATINGA ANE II A II B 30/06/08
CArATINGA rOSANGELA SuELI DOS SANTOS 866488-0 1 CArATINGA ANE II A II B 31/12/08
CArATINGA ALMErINDA MArIA TINOCO TrIGO MArCAL 354778-3 1 PIEDADE DE CArATINGA PEB III A III B 30/06/08
CArATINGA ALMErINDA MArIA TINOCO TrIGO MArCAL 354778-3 1 PIEDADE DE CArATINGA PEB III B III C 30/06/10
CArATINGA CELIA MONICA DIAS DE ArAuJO 366017-2 1 BOM JESuS DO GALHO PEB III A III B 30/06/08
CArATINGA CELIA MONICA DIAS DE ArAuJO 366017-2 1 BOM JESuS DO GALHO PEB III B III C 30/06/10
CArATINGA IvONE LEMOS DE FArIA 801290-8 1 CArATINGA PEB III A III B 30/06/08
CArATINGA IvONE LEMOS DE FArIA 801290-8 1 CArATINGA PEB III B III C 30/06/10
CArATINGA JOANA MArIA DE SOuZA LIMA 366024-8 1 CArATINGA PEB III A III B 30/06/08
CArATINGA JOANA MArIA DE SOuZA LIMA 366024-8 1 CArATINGA PEB III B III C 30/06/10
CArATINGA MArIA DAS GrACAS ALMEIDA DA SILvA PErEIrA 347128-1 2 IAPu PEB III A III B 30/06/08
CArATINGA MArIA DAS GrACAS ALMEIDA DA SILvA PErEIrA 347128-1 2 IAPu PEB III B III C 30/06/10
CArATINGA MArIA GErALDA DA SILvA 365070-2 1 SAO SEBASTIAO DO ANTA PEB III A III B 30/06/08
CArATINGA MArIA GErALDA DA SILvA 365070-2 1 SAO SEBASTIAO DO ANTA PEB III B III C 30/06/10
CArATINGA MArIA HELENA DE ASSIS B MIrANDA 328364-5 1 CArATINGA PEB Iv A Iv B 30/06/10
CArATINGA MAurO LuCIO GuIMArAES 454160-3 1 INHAPIM PEB Iv A Iv B 30/06/10
CArATINGA SHYrLENE MArIA FErNANDES 830118-6 1 CArATINGA PEB III B III C 30/06/10
JANAuBA ALDO FErrEIrA DOS SANTOS 585137-3 1 MAMONAS PEB II C II D 17/02/09
JANAuBA COSME JOSE DOS SANTOS 285949-4 2 MAMONAS PEB II C II D 15/02/09
DIAMANTINA LuCINEIA DE SOuZA ALCANTArA 892764-2 1 COuTO DE MAGALHAES DE MINAS PEB Iv A Iv B 30/06/10
DIAMANTINA NILSA DA CONSOLACAO DE ANDrADE LIMA 436067-3 1 COuTO DE MAGALHAES DE MINAS PEB III B III C 30/06/10
DIAMANTINA vErA LuCIA SILvA PErEIrA 828414-3 1 COuTO DE MAGALHAES DE MINAS PEB Iv A Iv B 30/06/10
POCOS DE CALDAS ABIGAIL MArIA DE OLIvEIrA 332596-6 1 POCOS DE CALDAS PEB III B III C 30/06/10